
Smartere organisering av programfagene 

 

Programfag er en viktig del av elevers skolehverdag og kan være en motiverende faktor.  

Mange elever er opptatt av å få den rette fagkombinasjonen, noe som gjør programfagene til 

et puslespill for de videregående skolene. Lave søkertall til enkelte programfag gjør at 

skolene må vurdere å legge ned de enkelte fagene, selv om det finnes elever som ønsker å ta 

dem.  

 Resultatet er mindre valgfrihet for elevene.   

 

Programfagsklasser er ofte vesentlig mindre enn fellesfagsklasser, noe som øker kostnaden 

per elev betydelig. I tillegg plikter skolene til å tilby undervisning i programfagene i Vg3, 

avhengig av antall elever som ønsker å fortsette med faget. Dette kan føre til svært små og 

kostbare klasser, hvor elevantallet gjerne er for lite for å opprettholde et godt læringsmiljø. 

Samtidig innebærer dette i visse tilfeller at programfagene kan bli en urimelig stor kostnad for 

skolene.   

 

For å sikre at skolenes ressurser brukes mest mulig effektivt, bør vi tilrettelegge for at skoler i 

geografisk nærhet kan få samarbeide om programfagene. Ved å samordne undervisningen på 

tvers av skoler vil det bli mulig å opprettholde flere fagtilbud enn det én skole kan gjøre 

alene.  

Da vil elevene få større frihet knyttet til fagvalg, samtidig som behovet for små og kostbare 

klasser reduseres. Dette vil styrke både elevenes valgfrihet og bidra til en mer effektiv bruk av 

ressurser.   

 

Samarbeidet mellom skoler bør bestå av fysisk undervisning, slik at elevene får god 

oppfølging og et godt læringsmiljø. Derfor bør det tilrettelegges for at skolene kan samordne 

timeplaner og undervisning i programfagene, der det er hensiktsmessig.   

 

Målet må være at de videregående skolene både klarer å opprettholde et godt tilbud, samtidig 

som ressursene blir brukt på en effektiv måte. Et sterkere samarbeid mellom skolene vil gjøre 



det lettere å opprettholde et godt læringsmiljø, gi elevene mer valgfrihet og redusere 

unødvendige kostnader.    

  

Rogaland Unge Høyre: 

• Gjøre det mulig for videregående skoler i geografisk nærhet å 

samarbeide om programfagene.   

• Tilrettelegge for samordning av timeplaner og undervisning i 

programfag på tvers av skoler.  

 


